

### RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2020.

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Número do processo	<b>PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2020</b>
Data de abertura	02/10/2020.
Número do processo administrativo	95/2020.
Objeto:	Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Máscaras Reutilizáveis, Tapetes Sanitizantes, Termômetros Infravermelhos e Fitas para demarcação e sinalização, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência.
Quantidades e Preços de referência.	Anexo I.
Prazo de vigência	12 meses.
Link	<a href="http://www.campomagro.pr.gov.br/compras-e-licitacao/">http://www.campomagro.pr.gov.br/compras-e-licitacao/</a> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>

**ANEXO – I**

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICRO EMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP).**

**1. OBJETO**

Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Máscaras Reutilizáveis, Tapetes Sanitizantes, Termômetros Infravermelhos e Fitas para demarcação e sinalização, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência.

**2. QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS**

Item	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	<b>Máscara Reutilizável de Tecido</b> 91% poliéster e 9% elastano. Corte a laser, anatômico. Produz barreira física de proteção que garante o bloqueio de gotículas do usuário para o ar ambiente, inibindo a proliferação de bactérias. Tamanho: <b>Infantil</b> . Cores: A definir conforme solicitação da secretaria.	Unidade	15.000	R\$ 2,40	R\$ 36.000,00
02	<b>Máscara Reutilizável de Tecido</b> 91% poliéster e 9% elastano. Corte a laser, anatômico. Produz barreira física de proteção que garante o bloqueio de gotículas do usuário para o ar ambiente, inibindo a proliferação de bactérias. Tamanho: <b>Adulto</b> . Cores: A definir conforme solicitação da secretaria.	Unidade	5.000	R\$ 2,55	R\$ 12.750,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR

03	<p><b>Kit Tapete Sanitizante + Tapete Secante</b>, Especificações mínimas: <b>Kit composto por 02 tapetes</b>: Tapete sanitizante pé dilúvio para higienização dos pés, produzido em vinil (PVC), formato de no mínimo 38x58cm, deverá possuir borda vedante que impede vazamento de líquidos, antiderrapante, antichamas, base emborrachada + Tapete secante com formato de no mínimo 38x58cm.</p>	Unidade	300	R\$ 98,66	R\$ 29.598,00
04	<p><b>Termômetro Digital Infravermelho</b>, medidor de temperatura corporal adulto e infantil. Medição da temperatura sem contato de alta precisão, com alarme quando a temperatura estiver acima do normal - Mira Laser, garantindo total precisão na medição das temperaturas; - Indicação de Bateria Fraca, com LCD iluminado e desligamento automático, após alguns segundos sem uso.</p>	Unidade	39	R\$ 163,67	R\$ 6.383,13
05	<p><b>Fita Demarcadora de Distanciamento Social</b>, material: vinil, dimensões aproximadas: 3,00mm x 30,00m, cor: vermelho e amarelo com preto, adesivo a base de borracha e sensível á pressão, aderência: fixação segura em todas as superfícies limpas e secas, resistência: produtos químicos, óleo e água, resistente a abrasão, suporte tráfego de pedestres, carrinhos.</p>	Rolo	500	R\$ 24,40	R\$ 12.200,00
06	<p><b>Fita para sinalização e segurança</b> produzida a partir de um filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, com espessura de 0,04mm impresso em duas cores (preto e amarelo) e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm, comprimento 100 Metros.</p>	Rolo	500	R\$ 7,18	R\$ 3.590,00
<b>VALOR MÁXIMO TOTAL:</b>				<b>R\$ 100.521,13</b>	